

# **International Wind Academy Lolland A/S**

Rudbjergvej 21, 4983 Dannemare  
CVR-nr. 29 93 79 74

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.01.24

Poul Henrik Jacobsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12 - 17

---

---

**Selskabet**

---

International Wind Academy Lolland A/S  
Rudbjergvej 21  
4983 Dannemare  
Telefon: 54 67 60 78  
E-mail: info@iwal.dk  
Hjemsted: Lolland  
CVR-nr.: 29 93 79 74  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Tom Krog Larsen

---

**Bestyrelse**

---

Poul Henrik Jacobsen  
Leo Christensen  
Steffen Allan Rasmussen  
Henrik Jensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for International Wind Academy Lolland A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Dannemare, den 31. januar 2024

**Direktionen**

Tom Krog Larsen

**Bestyrelsen**

Poul Henrik Jacobsen  
Formand

Leo Christensen

Steffen Allan Rasmussen

Henrik Jensen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed inden for forskning og teknologiformidling i et innovations- og teknologicerter med tilknytning til havvindmølletestpladsen ved Kappel, samt drift af et energioplevelsescenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -201.869 mod DKK -643.328 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.829.212.

Året og resultatet i 2023 har vist at uddannelses- og træningsaktiviteter er tiltagende efter coronaen, men at niveauet endnu ikke er kommet helt op hvor det var tidligere.

Resultatet er derfor efter ledelsens vurdering ikke tilfredsstillende.

Det forventes dog at de tiltag der er foretaget, vil give en positiv udvikling i 2024.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2023 DKK	2022 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.398.112</b>	<b>772.454</b>
1	Personaleomkostninger	-1.675.442	-1.445.515
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-277.330</b>	<b>-673.061</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.930	-82.930
	Andre driftsomkostninger	-27.540	-4.500
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-387.800</b>	<b>-760.491</b>
	Finansielle indtægter	14.020	750
	Finansielle omkostninger	-3.487	-13.712
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-377.267</b>	<b>-773.453</b>
	Skat af årets resultat	175.398	130.125
	<b>Årets resultat</b>	<b>-201.869</b>	<b>-643.328</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-201.869	-643.328
	<b>I alt</b>	<b>-201.869</b>	<b>-643.328</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	285.861	428.791
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>285.861</b>	<b>428.791</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>285.861</b>	<b>428.791</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	144.325	93.925
	Udskudt skatteaktiv	289.588	114.190
	Andre tilgodehavender	76.456	39.477
	Periodeafgrænsningsposter	0	30.445
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>510.369</b>	<b>278.037</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.443.901</b>	<b>1.695.190</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.954.270</b>	<b>1.973.227</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.240.131</b>	<b>2.402.018</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.329.212	1.531.081
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.829.212</b>	<b>2.031.081</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.881	7.288
	Anden gæld	270.038	183.649
	Periodeafgrænsningsposter	120.000	180.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>410.919</b>	<b>370.937</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>410.919</b>	<b>370.937</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.240.131</b>	<b>2.402.018</b>

---

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.534.375	1.318.686
Pensioner	54.130	40.827
Andre omkostninger til social sikring	58.578	68.120
Andre personaleomkostninger	28.359	17.882
I alt	1.675.442	1.445.515
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	3

---

## 2. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

## 2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

## 2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgssomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.



**2. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.